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b) Når der oprettes »fælles ansøgnings- 
centre«, samles medarbejderne fra to 
eller flere medlemsstaters diplomati- 
ske og konsulære repræsentationer i én 
bygning med henblik på at modtage de 
visumansøgninger (herunder biometri- 
ske identifikatorer), der indgives til 
dem. Ansøgerne henvises til den med- 
lemsstat, der er kompetent til at be- 
handle visumansøgningen. Medlems- 
staterne aftaler varigheden og betin- 
gelserne for ophør af dette samarbejde 
samt fordelingen af omkostningerne 
mellem de deltagende medlemsstater. 
Én medlemsstat skal have ansvaret for 
kontrakter vedrørende logistik og di- 
plomatiske forbindelser med værtslan- 
det. 

Samarbejde med eksterne tjenesteydere i 
overensstemmelse med 1 .B 
l.B Samarbejde med eksterne tjenesteydere 
Når det af grunde, som har forbindelse med 
den lokale situation for den konsulære re- 
præsentation, ikke er hensigtsmæssigt at 
udstyre den konsulære repræsentation til at 
registrere/indsamle biometriske identifika- 
torer eller at organisere samhusning eller 
oprette et fælles ansøgningscenter, kan en 
medlemsstat eller flere medlemsstater i fæl- 
lesskab samarbejde med en ekstern tjene- 
steyder om modtagelse af visumansøgnin- 
ger (herunder biometriske identifikatorer). I 
så fald er den eller de pågældende medlems- 
stater fortsat ansvarlige for, at databeskyt- 
telsesreglerne overholdes ved behandlingen 
af visumansøgninger. 
1 .B. 1 - Former for samarbejde med ekster- 
ne tjenesteydere 
Samarbejdet med eksterne tjenesteydere har 
[en af] følgende former: 
a) Den eksterne tjenesteyder fungerer 

som et callcenter, der giver generelle 
oplysninger om kravene i forbindelse 
med ansøgning om visum og har an- 
svaret for tidsbestillingssystemet. 

b) Den eksterne tjenesteyder giver gene- 
relle oplysninger om kravene i forbin- 
delse med ansøgning om visum, mod- 
tager ansøgninger og bilag og indsam- 
ler biometriske oplysninger fra visum- 
ansøgerne og opkræver gebyr for be- 
handling af ansøgningen (jf. punkt 4 i 
del VII og bilag 12) og sender de fær- 
dige dossierer og oplysninger til den 
diplomatiske eller konsulære repræ- 
sentation for den medlemsstat, der er 

, kompetent til at behandle ansøgnin- 
gen. 

1 .B.2 - Medlemsstaternes forpligtelser 
De pågældende medlemsstater skal udvæl- 
ge en ekstern tjenesteyder, der kan iværk- 
sætte alle de tekniske og organisatoriske 
sikkerhedsforanstaltninger og de fornødne 
tekniske og organisatoriske foranstaltnin- 
ger, som den eller de pågældende medlems- 
stater anmoder om, til at beskytte personop- 
lysninger mod hændelig eller ulovlig tilin- 
tetgørelse, mod hændeligt tab, mod forrin- 
gelse, ubeføjet udbredelse eller ikke-autori- 
seret adgang, navnlig hvis behandlingen 
omfatter fremsendelse af oplysninger i et 
net og modtagelse og fremsendelse af dos- 
sierer og oplysninger til den konsulære re- 

홢 I præsentation, samt mod enhver anden form 
for ulovlig behandling. 
Når medlemsstaternes diplomatiske eller 
konsulære repræsentationer udvælger eks- 
terne tjenesteydere, skal de kontrollere sel- 
skabets solvens og pålidelighed (herunder 
de nødvendige licenser, registrering i han- 
delsregistret, selskabsvedtægterne og afta- 
ler med banker) og sikre, at der ikke er inte- 
ressekonflikter. 
Eksterne tjenesteydere har ikke adgang til 

' visuminformationssystemet (VIS) til noget 
formål. Adgangen til VIS er udelukkende 
forbeholdt behørigt bemyndigede medar- 
bejdere ved de diplomatiske eller konsulære 
repræsentationer. , 


